
ROMÂNIA 
JUDEȚUL HARGHITA 
CONSILIUL JUDEȚEAN 
PREȘEDINTE 
 
 

 

DISPOZIȚIA NR. 642/2023 
pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023  

aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea  
Strategiei anuale de achiziţie publică pe anul 2023 

 al Consiliului Județean Harghita 
 
 
 

Președintele Consiliului Județean Harghita; 
Văzând Referatul de aprobare nr. 130379/ 17.07.2023 ale Serviciului Achiziții 

Publice,  Compartimentul achiziții publice . 
În baza Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările 

ulterioare, și Hotărârii Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
publică/acordului cadru din Legea nr. 98/2016, cu modificările și completările ulterioare;  

În baza Legii nr. 99/2016 privind achizițiile publice sectoriale, cu modificările și 
completările ulterioare, și Hotărârii Guvernului nr. 394/2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului 
sectorial/acordului-cadru din Legea nr. 99/2016 privind achiziţiile sectoriale, cu 
modificările și completările ulterioare.  

În conformitate cu prevederile art. 23 aliniatul (2), litera f) din Legea nr. 273/2006 
privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și ale Legii nr. 
52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată; 

În temeiul art. 191 alineatul (1) lit. f) şi art. 196 alineatul (1)  lit. b) OUG. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare;        

                                        
        DISPUNE 
 
Art.I. Se aprobă modificarea Anexei la anexa nr. 2 la Dispoziția nr. 1529/2022 a 

președintelui Consiliului Județean Harghita, conform Anexei nr. 1 la prezenta dispoziție, 
aceasta constituind parte integrantă din prezenta dispoziție și reprezentând forma 
republicată a Anexei la anexa nr. 2 la Dispoziția nr. 1529/2022 a președintelui Consiliului 
Județean Harghita. 

Art.II Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează 
compartimentelor din cadrul Consiliului Judeţean Harghita, sub coordonarea preşedintelui 
şi a vicepreşedinţilor de resort ai Consiliului Judeţean Harghita. 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Prezenta dispoziție a fost inițiată de către vicepreședinte ____________la propunerea 
Serviciului Achiziții Publice. 

 
 
 
 
 

 
       
   Vicepreședinte         Șef serviciu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIZA JURIDICĂ 
Direcția juridică și administrație publică 

Director executiv 
                       

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
Art.III Prezenta dispoziție se comunică tuturor compartimentelor din cadrul 

Consiliului Judeţean Harghita, președintelui Consiliului Județean Harghita, 
vicepreședinților _______________și_____________, precum și Instituției Prefectului 
Județului Harghita. 
 
 
Miercurea Ciuc, 18 iulie 2023 
 

 
 
 
 

PREŞEDINTE  CONTRASEMNEAZĂ 
  Secretarul General al Județului 

   

 



ROMÂNIA 
JUDEȚUL HARGHITA 
CONSILIUL JUDEŢEAN HARGHITA         Vizat 
Serviciul achiziții publice                        
Compartimentul achiziții publice                    Vicepreședinte 
Nr.130379/ 17.07.2023       
 
 
   

REFERAT DE APROBARE 
pentru modificarea Programului anual al achizițiilor  

publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei 
anuale de achiziţie publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita 

 
 

Având în vedere Referatul de necesitate nr. 130328/17.07.2023 și Nota Justificativă nr. 
129079/03.07.2023, ale Direcției a Management și Relații Internaționale, propunem 
modificarea Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 2023, aprobat prin Dispoziţia 
nr. 1529/2022 a preşedintelui Consiliului Judeţean Harghita, conform celor prezentate mai 
sus la următoarea anexă: 
 
 

Anexa la anexa nr. 2 
B. Contracte de servicii 
BB. II.Introducere 
B141 
Obiectul contractului: Servicii de cazare cu ocazia organizării workshopului pe tema 
îmbunătățirii cooperării interetnice 
Valoarea estimată: 2.752,28 lei fără TVA 
Cod CPV: 98341000-5, Servicii de cazare 
Procedura aplicată: Achiziție directă 
 
 

 
Miercurea Ciuc, 17.07.2023 

 
 
               Întocmit 

         
         Șef serviciu                Consilier achiziții publice 



Se aprobă,

președinte

Nr. 

crt.

Nr. 

Def.

Obiectul achiziției directe Cod bugetar Cod CPV Denumire CPV Valoarea estimata Lei Sursa de 

finanțare

Data (luna)  

estimată 

pentru

Data  (luna) 

estimata 

pentru

Persoane 

responsabile de 

procedură

Direcția

 fără TVA inițierea 

procedurii

atribuirea 

contractului 

de achiziție 

publică/ 

acordului 

cadru
1 A24 Aranjamente florale 51.02.01.03 - 

20.01.09

03121210-0 Aranjamente florale 13 380,25 Buget Local Aprilie - 2023 Aprilie - 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 03120000-8 13 380,25

2 A01 Diverse produse alimentare 51.02.01.03 - 

20.30.02

15800000-6 Diverse produse 

alimentare

7 140,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 15800000-6 7 140,00

3 A68 Mașină de tuns iarbă 51.02.01.03

71.01.02

16311000-8 Maşini de tuns iarba 5 042,01 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 16311000-8 5 042,01

4 A02 Îmbrăcăminte specială de lucru 51.02.01.03 - 

20.05.01

18130000-9 Îmbrăcăminte 

specială de lucru

5 000,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 18130000-9 5 000,00

5 A03 Furnizare bijuterii și articole conexe în anul 

2023 în cadrul programului multianual 

”Acordarea distincțiilor de excelență pentru 

dezvoltarea și promovarea valorilor 

județului Harghita pe perioada 2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

18510000-7 Bijuterii şi articole 

conexe

7 500,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Directia resurse 

umane si 

comunicare

6 A62 Furnizare medalii în anul 2023 în cadrul 

programului multianual ”Acordarea 

distincțiilor de excelență pentru dezvoltarea 

și promovarea valorilor județului Harghita 

pe perioada 2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

18512200-3 Medalii 20 200,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Directia resurse 

umane si 

comunicare

TOTAL 18510000-7 27 700,00

7 A04 ANULAT_Furnizare cadouri și recompense 

în anul 2023 în cadrul programului 

multianual ”Acordarea distincțiilor de 

excelență pentru dezvoltarea și promovarea 

valorilor județului Harghita pe perioada 

2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

0,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Todor Andrea Directia resurse 

umane si 

comunicare

8 A05 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor produse protocol cu 

ocazia primirii delegațiilor din străinătate în 

anul 2023 în cadrul programului 

„Reprezentarea şi promovarea judeţului 

Harghita pe lângă instituţiile Uniunii 

Europene, Adunarea Regiunilor Europene și 

ALDA” pe anii 2022-2024

80.02.01.10 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

1 680,67 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

CONSILIUL JUDEȚEAN HARGHITA Anexa nr.1 la Dispoziția Nr. 642/2023 a președintelui CJ Harghita reprezentând forma republicată a

SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE Anexei la Anexa nr.2 la Dispoziția Nr.1529/2022 a președintelui CJ Harghita

COMPARTIMENTUL ACHIZIȚII PUBLICE

Anexa privind achizițiile directe ale Consiliului Județean Harghita - Anul 2023

1 



9 A06 ANULARE_Achiziționare cadouri și 

recompense, voucher cadou pentru cărți.

65.02.50 - 

20.30.30

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

0,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Csiki Anna Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

10 A07 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor produse protocol cu 

ocazia primirii delegațiilor din străinătate în 

anul 2023 în cadrul Programului de spijinire 

și dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu 

județele și regiunile din afara țării, pe anii 

2022-2024 (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

1 680,67 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

11 A08 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor

produse protocol cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate ale

CJH în organizarea Direcției management și 

relații internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

1 680,65 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

12 A09 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor

produse protocol cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în

cadrul Programului de sprijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire

cu județele și regiunile din afara țării pe 

anul 2023 (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

7 319,00 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

13 A36 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor

produse protocol cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în

anul 2023 (SAPL)

51.02.01.03 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

1 680,65 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 18530000-3 14 041,64

14 A72 Achiziționare produse cărți tipărite 65.02.50

20.30.30

22110000-4 Cărţi tipărite 11 222,40 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Csiki Anna Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 22110000-4 11 222,40

15 A69 Publicatii "Consilier Contabilitate pentru 

Institutii Publice" 2023

51.02.01.03

20.30.30

22121000-4 Publicaţii tehnice 2 000,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Biro Kinga Directia 

economica

TOTAL 22121000-4 2 000,00

16 A50 Ziare pe anul 2024 51.02.01.03 - 

20.11

22210000-5 Ziare 4 323,00 Buget Local Noiembrie 

2023

Noiembrie 

2023

Zsigmond Szilárd Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 22210000-5 4 323,00

17 A53 Jurnale oficiale pe anul 2024 51.02.01.03 - 

20.11

22211100-3 Jurnale oficiale 11 867,00 Buget Local Noiembrie 

2023

Noiembrie 

2023

Zsigmond Szilárd Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 22211100-3 11 867,00

18 A10 Furnizare agende personalizate 51.02.01.03 - 

20.30.30

22817000-0 Jurnale sau agende 

personale

30 000,00 Buget Local Noiembrie 

2023

Noiembrie 

2023

Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
TOTAL 22817000-0 30 000,00

19 A25 Soluție AdBlue pentru reducerea noxelor 51.02.01.03 - 

20.01.30

24957000-7 Aditivi chimici 5 042,00 Buget Local Mai - 2023 Mai - 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 24950000-8 5 042,00

20 A26 Diferite produse chimice pentru întreținerea 

autovehiculelor

51.02.01.03 - 

20.01.02

24960000-1 Diferite produse 

chimice

10 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 24960000-1 10 000,00

21 A45 Accesorii de birou, table magnetice-flipchart 51.02.01.03 - 

20.01.01

30195920-7 Table magnetice 1 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30195920-7 1 000,00

2 



22 A61 Furnizare mape speciale în anul 2023 în 

cadrul programului multianual ”Acordarea 

distincțiilor de excelență pentru dezvoltarea 

și promovarea valorilor județului Harghita 

pe perioada 2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

30199500-5 Bibliorafturi, mape 

de corespondenţă, 

clasoare şi articole 

similare

1 100,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

TOTAL 30199500-5 1 100,00

23 A27 Echipamente și accesorii pentru computer 51.02.01.03 - 

20.01.06

30200000-1 Echipament şi 

accesorii pentru 

computer

100 840,33 Buget Local Ianuarie - 

2023

Ianuarie - 

2023

Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30200000-1 100 840,33

24 A52 Imprimante multifuncționale profesionale 51.02.01.03 - 

71.01.02

30232110-8 Imprimante laser 42 016,81 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30232110-8 42 016,81

25 A37 SSD-uri pentru server 51.02.01.03 - 

71.01.02

30233132-5 Unităţi de hard disk 12 605,04 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30233132-5 12 605,04

26 A11 Achiziționare memorie flash, USB din lemn 

de bambus, 16 GB,inscripționat 

(personalizare color), față, verso

65.02.50 - 

20.30.30

30234600-4 Memorie flash 3 120,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Csiki Anna Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 30234600-4 3 120,00

27 A54 Genți și rucsacuri laptop 51.02.01.03 - 

20.01.30

30237270-2 Genţi pentru 

computere portabile

4 201,68 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30237270-2 4 201,68

28 A12 Maşini, aparate, echipamente şi 

consumabile electrice; iluminat.

51.02.01.03 - 

20.01.30

31000000-6 Maşini, aparate, 

echipamente şi 

consumabile 

electrice; iluminat

20 000,00 Buget Local Noiembrie 

2023

Noiembrie 

2023

Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 31000000-6 20 000,00

29 A28 Baterii auto 51.02.01.03 - 

20.01.06

31431000-6 Acumulatori cu plăci 

de plumb şi acid 

sulfuric

3 500,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 31431000-6 3 500,00

30 A55 Sursă neîntreruptibilă de curent 51.02.01.03 - 

71.01.02

31682530-4 Surse de alimentare 

electrică

23 200,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 31682530-4 23 200,00

31 A56 Accesorii și componente electronice pentru 

sistemul de controlacces

51.02.01.03 - 

20.01.30

31711100-4 Componente 

electronice

20 000,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 31711100-4 20 000,00

32 A57 Telefoane mobile 51.02.01.03 - 

20.05.30

32250000-0 Telefoane mobile 42 016,96 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

33 A58 Telefoane mobile 51.02.01.03 - 

71.01.30

32250000-0 Telefoane mobile 58 823,53 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 32250000-0 100 840,49

34 A39 Televizoare smart 51.02.01.03 - 

71.01.03

32324100-1 Televizoare color 33 613,45 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 32324100-1 33 613,45

35 A29 Aparate audio și video 51.02.01.03 - 

20.05.30

32330000-5 Aparate audio şi 

video de înregistrare 

şi redare

16 806,72 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 32330000-5 16 806,72

36 A30 Accesorii pentru echipament audio și video 51.02.01.03 - 

20.30.30

32351000-8 Accesorii pentru 

echipament audio şi 

video

8 403,36 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 32351000-8 8 403,36

3 



37 A38 Switch 51.02.01.03 - 

71.01.02

32420000-3 Echipament de reţea 5 042,02 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 32420000-3 5 042,02

38 A46 Echipamente medicale 51.02.01.03 - 

20.30.30

33100000-1 Echipamente 

medicale

2 500,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu
TOTAL 33100000-1 2 500,00

39 A31 Pneuri pentru autovehicule 51.02.01.03 - 

20.01.06

34351100-3 Pneuri pentru 

autovehicule

25 911,76 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 34351100-3 25 911,76

40 A59 Drone cu cameră 51.02.01.03 - 

71.01.02

34711200-6 Aeronave fără pilot 5 042,02 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 34711200-6 5 042,02

41 A32 Diverse scaune 51.02.01.03 - 

20.05.30

39113000-7 Diverse scaune 20 000,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39113000-7 20 000,00

42 A33 Mobilier 51.02.01.03 - 

20.05.30

39151000-5 Diverse tipuri de 

mobilier

138 000,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

43 A40 ANULAT_Mese de birou 51.02.01.03 - 

71.01.03

39151000-5 Diverse tipuri de 

mobilier

0,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

44 A41 ANULAT_Canapea 51.02.01.03 - 

71.01.03

39151000-5 Diverse tipuri de 

mobilier

0,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

45 A42 ANULAT_Dulapuri 51.02.01.03 - 

71.01.03

39151000-5 Diverse tipuri de 

mobilier

0,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39151000-5 138 000,00

46 A44 Echipament de bucătărie, articole de menaj 

şi de uz casnic şi articole de catering

51.02.01.03 - 

20.01.30

39220000-0 Echipament de 

bucătărie, articole 

de menaj şi de uz 

8 403,36 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39220000-0 8 403,36

47 A13 ANULAT_Produse informative și de 

promovare în cadrul Programului Academia 

al Consiliului Județean Harghita 2023

67.02.50 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

0,00 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

48 A14 Furnizare produse informative și de 

promovare în cadrul Programului de 

sprijinire și dezvoltare a relațiilor de înfrățire 

cu județele și regiunile din afara țării pe 

anul 2023 (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

16 806,72 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

49 A15 Furnizare produse informative și de 

promovare

51.02.01.03 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

55 000,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
50 A16 Furnizare produse informative și de 

promovare cu ocazia primirii

delegațiilor din străinătate în anul 2023 

(SAPL)

51.02.01.03 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

4 201,68 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

51 A17 Produsel informative – promovare sacoșe 

din hârtie natur, cu dimensiunea 24*29*9 

cm, personalizate dublu față, logo multilingv 

65.02.50 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

4 800,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Csiki Anna Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

52 A18 Furnizare produse informative și de 

promovare în anul 2023 în cadrul 

Programului de spijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării pe anii 2022-2024 (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

8 403,36 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

4 



53 A43 Furnizare produse informative și de 

promovare în anul 2023 în cadrul 

programului ”Reprezentarea și promovarea 

județului Harghita pe lângă instituțiile 

Uniunii Europene Adunarea Regiunilor 

Europene și ALDA” pe anii 2022-2024

80.02.01.10 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

8 403,36 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

TOTAL 39294100-0 97 615,12

54 A19 Umbrele de ploaie 51.02.01.03 - 

20.01.30

39295200-8 Umbrele de ploaie 2 200,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39295200-8 2 200,00

55 A64 Furnizare distincții în anul 2023 în cadrul 

programului multianual ”Acordarea 

distincțiilor de excelență pentru dezvoltarea 

și promovarea valorilor județului Harghita 

pe perioada 2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

39298000-7 Statuete, 

ornamente, rame 

pentru fotografii sau 

pentru tablouri şi 

pentru oglinzi

7 600,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

TOTAL 39298000-7 7 600,00

56 A20 ANULAT_Furnizare placă gravată din cupru 

în anul 2023 în cadrul programului 

multianual ”Acordarea distincțiilor de 

excelență pentru dezvoltarea și promovarea 

valorilor județului Harghita pe perioada 

2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

39298900-6 Diverse articole 

decorative

0,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

TOTAL 39298900-6 0,00

57 A71 Lenjerie de pat 51.02.01.03

20.05.30

39512000-4 Lenjerie de pat 5 500,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39512000-4 5 500,00

58 A34 Perdele verticale 51.02.01.03 - 

20.05.30

39515100-6 Perdele 13 000,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39515100-6 13 000,00

59 A35 Covoare 51.02.01.03 - 

20.05.30

39530000-6 Covoare, preşuri şi 

carpete

12 605,04 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39530000-6 12 605,04

60 A21 Aparate de uz casnic 51.02.01.03 - 

20.05.30

39700000-9 Aparate de uz casnic 15 000,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39700000-9 15 000,00

61 A47 Mașină de spălat vase 51.02.01.03 - 

71.01.03

39713100-4 Maşini de spălat 

vase

10 084,03 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39713100-4 10 084,03

62 A51 Centrală termică 51.02.01.03 - 

71.01.02

39715210-2 Echipament de 

încălzire centrală

20 168,06 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39715210-2 20 168,06

63 A65 Produse de curățenie 51.02.01.03

20.01.01

39830000-9 Produse de curăţat 5 000,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 39830000-9 5 000,00

64 A66 Aparate de purificare a apei 51.02.01.03

20.05.30

42912330-4 Aparate de 

purificare a apei

800,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 42912330-4 800,00

65 A48 Achiziția publică de furnizare, materiale 

educațional în vederea implementării 

măsurilor educative în cadrul Programului 

pentru școli al României

65.02.03.02 - 

20.30.30

42964000-1 Echipament de 

birotică

267 696,00 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Benkes Eva Direcția 

Economica

TOTAL 42964000-1 267 696,00

5 



66 A22 Materiale de construcţii 51.02.01.03 - 

20.01.30

44110000-4 Materiale de 

construcţii

42 016,81 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 44110000-4 42 016,81

67 A67 Folii de constructii 51.02.01.03

20.01.30

44172000-6 Folii (construcţii) 2 500,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 44172000-6 2 500,00

68 A49 Articole sanitare 51.02.01.03 - 

20.01.30

44411000-4 Articole sanitare 4 201,68 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 44411000-4 4 201,68

69 A23 Diverse scule de mână 51.02.01.03 - 

20.05.30

44512000-2 Diverse scule de 

mână

10 000,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 44512000-2 10 000,00

70 A60 Butelii 51.02.01.03 - 

20.01.30

44612100-4 Butelii de gaz 840,32 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 44612100-4 840,32

71 A63 Furnizare cutii speciale în anul 2023 în 

cadrul programului multianual ”Acordarea 

distincțiilor de excelență pentru dezvoltarea 

și promovarea valorilor județului Harghita 

pe perioada 2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

44617000-8 Cutii 1 680,67 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

TOTAL 44617000-8 1 680,67

72 A70 Software de protecție antivirus informatic 51.02.01.03

20.05.30

48760000-3 Pachete software de 

protecţie antivirus

20 800,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Petroni Zsolt Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 48760000-3 20 800,00

TOTAL A - Contracte de Furnizare 1 270 990,67

1 B59 Acces și reînnoire acces la platforme online 51.02.01.03 - 

20.30.30

30211300-4

FG01-2

Platforme 

informatice-

De acces

80 000,00 Buget Local Ianuarie - 

2023

Ianuarie - 

2023

Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30210000-4 80 000,00

2 B134 Servicii închiriere corturi necesare 

organizării evenimentului –Misiunea 

ecumenică Drum Îngust-Parohia Reformată 

Tăureni

67.02.50

20.30.30

39522530-1

PA01-7

Corturi- Închiriere 840,34 Buget Local iulie 2023 Iulie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 39522530-1 840,34

3 B60 ANULAT_Aplicație PAAP (Program anual al 

achizițiilor publice)

51.02.01.03 - 

71.01.30

48200000-0

FG01-2

Pachete software 

pentru reţele, 

internet şi intranet-

De acces

0,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 48200000-0 0,00

4 B01 Servicii de mentenanță și intervenții de 

urgență la sistemele de supraveghere video 

montate pe drumurile județene

51.02.01.03 - 

20.01.09

50116100-2 Servicii de reparare 

a sistemelor 

electrice

15 000,00 Buget Local Ianuarie - 

2023

Ianuarie - 

2023

Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

5 B02 Servicii de reparații la sistemele de 

supraveghere video montate pe drumurile 

județene, 

51.02.01.03 - 

20.01.30

50116100-2 Servicii de reparare 

a sistemelor 

electrice

12 016,80 Buget Local Ianuarie - 

2023

Ianuarie - 

2023

Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

6 B93 Reparare şi de întreţinere a echipamentului 

de control acces și de securitate pe anul 

2023

51.02.01.03 - 

20.01.30

50116100-2 Servicii de reparare 

a sistemelor 

electrice

60 060,00 Buget Local Martie - 2023 Martie - 2023 Mark Ervin Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50116100-2 87 076,80

7 B42 Servicii de reparare a pneurilor, inclusiv 

montare și echilibrare

51.02.01.03 - 

20.01.30

50116500-6 Servicii de reparare 

a pneurilor, inclusiv 

montare şi 

echilibrare

8 403,13 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50116500-6 8 403,13

6 



8 B43 Servicii de întreținere centrală telefonică 

internă 

51.02.01.03 - 

20.01.09

50334130-5 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

centralelor 

telefonice interne

25,396.80 Buget Local Martie - 2023 Martie - 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50330000-7 25 396,80

9 B89 Servicii de PSI pe anul 2023 51.02.01.03 - 

20.01.09

50413200-5 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

echipamentului de 

stingere a

incendiilor

11 344,54 Buget Local Martie - 2023 Martie - 2023 Bodo Emoke Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50413200-5 11 344,54

10 B44 Servicii de reparare și întreținere a 

aparatelor de aer condiționat

51.02.01.03 - 

20.01.09

50532000-3 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

maşinilor şi 

aparatelor electrice 

şi

a echipamentului 

conex

5 000,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50532000-3 5 000,00

11 B71 Servicii de întreţinere ascensoarelor 51.02.01.03 - 

20.01.09

50750000-7 Servicii de 

întreţinere a 

ascensoarelor

70 588,23 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50750000-7 70 588,23

12 B03 Servicii de reparare şi de întreţinere a 

echipamentului de camping

51.02.01.03 - 

20.01.09

50884000-5 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

echipamentului de 

camping

4 500,00 Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

Total 50884000-5 4 500,00

13 B106 Servicii de instalare și montare a unor 

dispozitive cititoare de coduri QR

51.02.01.03

20.01.30

51100000-3 Servicii de instalare 

a echipamentului 

electric şi mecanic

42 016,81 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 51100000-3 42 016,81

14 B04 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate ale CJH în 

organizarea Direcției management și relații 

internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 9 540,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale
15 B05 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în anul 2023 în 

cadrul Programului de spijinire și dezvoltare 

a relațiilor de înfrățire cu județele și 

regiunile din afara țării pe anii 2022-2024 

(DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 14 310,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

16 B06 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în

anul 2023 în cadrul programului 

„Reprezentarea şi promovarea

judeţului Harghita pe lângă instituţiile 

Uniunii Europene, Adunarea

Regiunilor Europene și ALDA” pe anii 2022-

2024

80.02.01.10 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 9 540,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

17 B07 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate derulate în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării pe anul 2023 (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 9 174,31 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

18 B08 Servicii hoteliere în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate ale Consiliului 

Județean Harghita în anul 2023 (SAPL)

51.02.01.03 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 9 174,31 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 55100000-1 51 738,62

19 B112 Servicii de cazare în cadrul Programului de 

sprijinire a dansului şi a obiceiurilor 

populare din județul Harghita pe anul 2023

67.02.03.30

20.30.30

55110000-4 Servicii de cazare la 

hotel

7 619,05 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Salamon Andrea Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

7 



TOTAL 55110000-4 7 619,05

20 B09 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate ale Consiliului 

Județean Harghita pe anul 2023 (SAPL)

51.02.01.03 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

4 587,16 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

21 B10 Servicii prestate de pensiuni, care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate derulate în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și egiunile 

din afara

țării pe anul 2023 (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

15 113,33 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

22 B11 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în anul 2023 în 

cadrul programului ”Reprezentarea și 

promovarea județului Harghita pe lângă 

instituțiile Uniunii Europene, Adunarea 

Regiunilor Europene și ALDA” pe anii 2022-

2024

80.02.01.10 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

9 904,70 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

23 B12 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în anul 2023 în 

cadrul Programului de sprijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu județele 

și regiunile din afara țării pe anii 2022-2024 

(DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

9 142,80 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

24 B13 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate ale CJH în 

organizarea Direcției management și relații 

internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

9 904,70 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

TOTAL 55270000-3 48 652,69

25 B102 Servicii cazare- Implicarea confirmanților în 

asociația de tineret- Parohia Unitariană 

Cristuru Secuiesc

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

4 587,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

26 B114 Servicii de cazare-Întâlnirea familială al 

preoților reformați- Parohia

Reformată Feliceni

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

8 256,88 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

27 B115 Tabără pentru elevii confirmați și tinerii 

unitarieni din cadrul Parohiei Unitariene nr. 

1- Odorheiu Secuiesc 

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

4 587,15 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

28 B125 Servicii de cazare necesare organizării 

evenimentului –Tabără pentru ministranți- 

Protopopiatul Romano- Catolic Ciuc Superior

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

12 844,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

29 B126 Tabără regională pentru copii- Protopopiatul 

Unitarian Cristuru Secuiesc-Servicii de 

cazare 

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

4 587,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

30 B130 Servicii de cazare_ Parohia Romano Catolică 

Cârța – Oficiul Pastoral Arhidiecezan pentru 

familii-Tabăra Familiilor- Școala părinților 

din Lueta, jud.Harghita.

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

10 091,74 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

31 B131 Servicii de cazare necesare organizării 

Programului- Tabără pentru elevii confirmați 

și tinerii unitarieni din cadrul Parohiei 

Unitariene Avrămești

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

3 669,72 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

32 B132 Servicii de cazare necesare organizării 

evenimentului –Misiunea Ecumenică Drum 

Îngust- Parohia Reformată Tăureni

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

2 752,29 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

8 



33 B133 Servicii de cazare necesare organizării 

evenimentului „Întâlnirea Tineretului Catolic 

–CSIT 2023” din cadrul Oficiului Romano 

Catolic Arhidiocezan pentru Tineret Alba 

Iulia

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

55 045,87 Buget Local August 2023 August 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

34 B136 Servicii de cazare necesare organizării 

evenimentului –Tabără reformată pentru 

tineret- Protopopiatul Reformat Odorheiu 

Secuiesc.

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

8 899,08 Buget Local iulie 2023 Iulie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

35 B137 Servicii de cazare necesare organizării 

evenimentului –Tabără pentru familii - 

Episcopia Unitariană Cluj Napoca

67.02.50

20.30.30

55200000-2 Campinguri şi alte 

tipuri de cazare 

decât cea hotelieră

9 174,31 Buget Local iulie 2023 iulie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 55200000-2 115 507,73

36 B14 Servicii de restaurant și de servire a 

mâncării în cadrul primirii delegațiilor din 

străinătate ale Consiliului Județean Harghita 

în anul 2023 (SAPL)

51.02.01.03 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

9 174,31 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

37 B15 Servicii de restaurant și de servire a 

mâncării cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate în cadrul Programului de 

sprijinire și dezvoltare a relațiilor de înfrățire 

cu județele și regiunile din afara țării pe 

anul 2023 (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

37 835,58 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

38 B16 Servicii de restaurant și de servire a 

mâncării cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate în anul 2023 în cadrul 

programului ”Reprezentarea și promovarea 

județului Harghita pe lângă instituțiile 

Uniunii Europene, Adunarea Regiunilor 

Europene și ALDA” pe anii 2022-2024

80.02.01.10 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

9 174,31 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

39 B17 Servicii de restaurant și de servire a 

mâncării cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate în anul 2023 în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării pe anii 2022-2024 (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

13 761,47 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

40 B18 Servicii de restaurant și de servire a 

mâncării cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate ale CJH în organizarea Direcției 

management și relații internaționale 

51.02.01.03 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

9 174,31 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

TOTAL 55300000-3 79 119,98

41 B45 Cheltuieli de protocol din cadrul Programului 

Creșterea eficienței

în administrația publică la Consiliul Județean 

Harghita (2023)

67.02.50 - 

20.30.02

55520000-1 Servicii de catering 27 522,94 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

42 B64 Servicii catering în cadrul „Programului 

Consiliului Județean Harghita pentru Ziua 

Națională a Tineretului în județul Harghita 

pe anul 2023

67.02.50 - 

20.30.30

55520000-1 Servicii de catering 1 143,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Kardalus Eniko Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

43 B65 Servicii catering în cadrul “Programului de 

sprijinire a culturii și vieții sociale a 

comunităților de etnie romă în județul 

Harghita pe anul 2023”.

68.02.50.50 - 

20.30.30

55520000-1 Servicii de catering 952,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Kardalus Eniko Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 55520000-1 29 617,94

44 B19 ANULAT_Servicii pentu închiriere de 

vehicule de transport de persoane cu șofer 

în cadrul Programului de sprijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu județele 

și regiunile din afara țării (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.01.07

60170000-0 Închiriere de 

vehicule de 

transport de 

persoane cu şofer

0,00 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

45 B127 Servicii de închiriere de autocar cu șofer -

Tabără pentru ministranți_Protopopiatul 

Romano Catolic Ciuc Superior 

67.02.50

20.30.30

60172000-4 Închiriere de 

autobuze şi de 

autocare cu şofer

3 361,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Borka Maria 

Magdolna

Direcția Arhitect 

Șef

9 



46 B138 Servicii pentru închiriere de vehicule de 

transport de persoane cu șofer în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării (SAPL)

80.02.01.10-

20.01.07

60170000-0 Închiriere de 

vehicule de 

transport de 

persoane cu șofer

15 000,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 60170000-0 18 361,00

47 B46 Servicii poștale de curierat rapid necesare 

pentru anul 2023

51.02.01.03 - 

20.01.08

64110000-0 Servicii poştale 5 000,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Drocsa Katalin Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale
48 B47 Servicii poștale și post mesager pentru anul 

2023

51.02.01.03 - 

20.01.08

64110000-0 Servicii poştale 50 000,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Drocsa Katalin Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale
TOTAL 64110000-0 55 000,00

49 B94 Servicii de telefonie fixă și fax pe anul 2023 51.02.01.03 - 

20.01.30

64210000-1 Servicii de telefonie 

şi de transmisie de 

date

8 450,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 64210000-1 8 450,00

50 B95 Servicii de telefonie mobilă și de internet 

mobil pentru anul 2023

51.02.01.03 - 

20.01.08

64212000-5 Servicii de telefonie 

mobilă

114 792,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 64212000-5 114 792,00

51 B48 Servicii de încărcare a acumulatoarelor 

vehiculelor electrice

51.02.01.03 - 

20.01.30

65400000-7 Alte surse de 

alimentare şi de 

distribuţie a energiei 

electrice

4 999,47 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 65400000-7 4 999,47

52 B139 Servicii de consultanță financiară 51.02.01.03

20.12

66171000-9 Servicii de 

consultanţă 

financiară

35 000,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Barabasi Peter 

Clarissa

Direcția 

Economică

TOTAL 66171000-9 35 000,00

53 B82 Servicii de asigurare de răspundere civilă 

auto RCA pe anul 2023 Servicii de asigurare 

facultativă a autovehiculelor (CASCO) pe 

anul 2023 Servicii de asigurare a imobilelor 

și bunurilor pe anul 2023

51.02.01.03 - 

20.30.03

66510000-8 Servicii de asigurare 119 000,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Bodo Emoke Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 66510000-8 119 000,00

54 B83 Servicii de adăpostire pentru efectuarea 

serviciului public de adăpostire a animalelor 

pe raza județului Harghita, conform OUG 

nr. 175/2020.

83.02.50 - 

20.30.30

70333000-4 Servicii de 

adăpostire

67 226,89 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Szebeni Erika Direcția Arhitect 

Șef

70333000-4 67 226,89

55 B62 Creșterea eficienței energetice a Palatului 

Administrativ al județului Harghita - 

reactualizare DALI conform cerintelor PNRR 

51.02.01.03 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de 

fezabilitate, servicii 

de consultanţă, 

analize

66 300,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Csurka LudoVic Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

56 B91 Studiului de fezabilitate pentru Școala 

specială Sf. Ana Miercurea Ciuc

65.02.07.04 -

71.01.30

71241000-9 Studii de 

fezabilitate, servicii 

de consultanţă, 

analize

180 000,00 POR 2021-

2027

Martie 2023 Martie 2023 Szakali Tunde Direcția Generală 

Tehnică

57 B140 Realizarea Studiu de fezabilitate aferent 

proiectului "Dotarea punctelor de colectare 

a deșeurilor municipale comune în mediul 

rural și în mediul urban pe teritoriul 

județului Harghita, cu insule ecologice  

digitalizate"

74.02.05.02

71.01.30

71241000-9 Studii de 

fezabilitate, servicii 

de consultanţă, 

analize

265 000,00 POIM 2014-

2020

iulie 2023 Iulie 2023 Horvath Julia Compartimentul 

pentru 

implementarea 

proiectului SIMD

TOTAL 71241000-9 511 300,00

58 B90 Servicii de protecţie şi prevenire în domeniul 

securităţii şi sănătăţii în muncă și în 

domeniul situaţiilor de urgenţă pe anul 

2023

51.02.01.03 - 

20.01.30

71317000-3 Servicii de 

consultanţă în 

protecţia contra 

riscurilor şi în 

controlul

riscurilor

21 848,74 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Bodo Emoke Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 71317000-3 21 848,74

10 



59 B20 Servicii de expertiză 51.02.01.03 - 

20.30.30

71319000-7 Servicii de expertiză 270 000,00 Buget Local Octombrie 

2023

Octombrie 

2023

Bara Lenuta Direcția Generală 

Patrimoniu

60 B73 Servicii de expertiză tehnică ”Refacere și 

consolidare corp drum, pe DJ 135,km 

63+957 – 73+297”

51.02.01.03 - 

20.30.30

71319000-7 Servicii de expertiză 188 300,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Karacsony Csaba Direcția Generală 

Tehnică

61 B74 Servicii de expertiză tehnică pentru lucrările 

executate în cadrul contractului de lucrări 

nr. 127/386/10.01.2020 ”Modernizare 

sistem rutier pe DJ 135, limita județului 

Mureș – Atid, km 45+400 – 57+500”

51.02.01.03 - 

20.30.30

71319000-7 Servicii de expertiză 80 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Karacsony Csaba Direcția Generală 

Tehnică

TOTAL 71319000-7 538 300,00

62 B129 Reabilitare acces pietonal si auto la palatul 

administrativ al Consiliului Judetean 

Harghita (PT)

51.02.01.03-

71.01.30

71322500-6 Servicii de 

proiectare tehnică 

pentru infrastructura 

de transport

237 268,91 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Szakali Tunde Direcția Generală 

Tehnică

63 B135 Reabilitare drum județean DJ 138B, km 

8+000-12+550 (DALI)

84.02.03.01

71.01.30

71322500-6 Servicii de 

proiectare tehnică 

pentru infrastructura 

de transport

50 420,17 Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Berecz Katalin Direcția Generală 

Tehnică

TOTAL 71322500-6 287 689,08

64 B99 Servicii de verificare de calitate a 

documentațiilor elaborate pentru obiectivul 

de investiții „Amenajări exterioare, racorduri 

la utilități pentru Extinderea, modernizarea 

și dotarea Unității de Primiri Urgențe la  

pitalul Județean de Urgență Miercurea Ciuc, 

judetul Harghita”

66.02.06.01

71.01.01

71328000-3 Servicii de verificare 

a proiectelor de 

structuri portante

6 722,69 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Bardocz Aron Direcția Generală 

Tehnică

65 B100 Servicii de verificare de calitate a 

documentațiilor elaborate pentru obiectul 

de investiții „Amenajări exterioare, racorduri 

la utilități pentru ”Clădiri noi pentru secțiile 

Pneumologie și Boli infecțioase” (P.T. + 

xecuție) ”

66.02.06.01

71.01.01

71328000-3 Servicii de verificare 

a proiectelor de 

structuri portante

6 316,52 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Bardocz Aron Direcția Generală 

Tehnică

66 B101 Servicii de verificare de calitate a 

documentațiilor elaborate pentru obiectul 

de investiții: „ Amenajări exterioare, 

racorduri la utilități și instalații pentru 

Amenajare Ambulatoriu la parter și etajul 1 

al clădirii Policlinică din Miercurea-Ciuc (P.T. 

+ Execuție)”

66.02.06.01

71.01.01

71328000-3 Servicii de verificare 

a proiectelor de 

structuri portante

5 693,38 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Bardocz Aron Direcția Generală 

Tehnică

TOTAL 71328000-3 18 732,59

67 B21 Achiziție necesară pentru realizarea unor 

servicii de cadastru și topografie în vederea 

întocmirii documentațiilor 

cadastrale,topografice, înscrierii în carte 

funciară a dreptului de proprietate a

unor imobile, de alipire și/sau dezmembrare 

imobile.

51.02.01.03 - 

20.30.30

71354300-7 Servicii de cadastru 23 800,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Bara Lenuta Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 71354300-7 23 800,00

68 B49 Servicii de suport tehnic și mentenanță a 

platformei Visit Harghita și a aplicației 

mobile Visit Harghita

51.02.01.03 - 

20.01.09

71356300-1 Servicii de suport 

tehnic

18 564,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 71356300-1 18 564,00

69 B118 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

aferente investiției ”Refacere lucrări și 

infrastructură apărare pe DJ 127B km 

0+000-2+500, inclusiv reparații 1 pod și a 8 

podețe afectate de inundațiile din perioada 

7 iunie – 4 iulie 2016 - Etapa I

84.02.03.01

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

17 726,55 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Balazs Zoltan Direcția Generală 

Tehnică

11 



70 B119 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

aferente investiției ”Construire trotuare în 

omuna Suseni”

84.02.03.01

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

20 000,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Bardocz Aron Direcția Generală 

Tehnică

71 B120 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

aferente investiției ”Construire trotuar lângă 

DJ 133, km 20+093-22+071”

84.02.03.01

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

31 000,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Bardocz Aron Direcția Generală 

Tehnică

72 B121 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

cuprinse în Dispozițiile de șantier nr.01, 02 

de Arhitectură; Dispozițiile de șantier nr. 02, 

04, 05.1, 05.2 de Rezistență,respectiv 

lucrările de proiectare și execuție pentru 

captarea și evacuarea centralizată a gazelor 

medicale rezultate în urma anesteziei – cu 

privire la continuarea lucrărilor aferente 

obiectivului de investiții ”Reamenajarea și 

extinderea Spitalului Județean de Urgență 

Miercurea Ciuc”

66.02.06.01

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

39 275,67 Buget Local Iunie 2023 iunie 2023 Ambrus Arnold Direcția Generală 

Tehnică

73 B122 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

aferente investiției ”Modernizarea 

infrastructurii rutiere si tehnici edilitare în 

str. Soret, localitatea Corund -Construire 

pod pe strada Sórét, peste pârâul Corund”

84.02.03.01

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

30 361,85 Buget Local iunie 2023 iunie 2023 Xantus Alfonz Direcția Generală 

Tehnică

74 B123 Servicii de supraveghere a lucrărilor de 

întreținere:Întreținere curentă și periodică - 

plombări și covoare bituminoase – pe 

drumurile județene - județul Harghita, anul 

2023 pentru DJ 121G poz km 8+000 – 

11+240”

84.02.03.01

20.02

71521000-6 Servicii de 

supraveghere a 

şantierului

20 049,14 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Zolya Zsombor Direcția Generală 

Tehnică

75 B128 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

aferente investiției ”Modernizare sistem 

rutier pe DJ 134A, DN 13C – Șoimoșu Mic 

–Cristuru Secuiesc, km 7+518 – 15+484, 

pe tronsonul km 15+240 – 15+400”

84.02.03.01

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

15 137,00 Buget Local Iunie 2023 Iunie 2023 Karacsony Csaba Direcția Generală 

Tehnică

TOTAL 71520000-9 173 550,21

76 B70 Servicii de expertiză tehnică pentru lucrările 

executate în cadrul Acordului contractual nr. 

3/40159/23.03.2021: „REABILITARE DJ 131 

– DJ 133 – DJ 137A LOT 3 – DJ 131 KM 

38+621 - 54+984; DJ 133 KM 25+000 - 

41+866; DJ 137A KM 0+000 - 16+000”

51.02.01.03 - 

20.12

71631400-4 Servicii de inspecţie 

tehnică a lucrărilor 

publice

100 000,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Gaspar Balazs Direcția Generală 

Tehnică

77 B72 Servicii de inspecţie şi testare tehnică 

(RSVTI)

51.02.01.03 - 

20.01.09

71630000-3 Servicii de inspecţie 

şi testare tehnică

9 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 71630000-3 109 000,00

78 B105 Servicii de monitorizare flotă auto prin 

sistem GPS

51.02.01.03

20.01.30

71700000-5 Servicii de 

monitorizare şi de 

control

12 000,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Bodo Emoke Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 71700000-5 12 000,00

79 B79 Servicii de determinari de laborator pentru 

materiale de constructii aflate in custodie la 

Sc Stravia Group SRL

51.02.01.03 - 

20.30.30

71900000-7 Servicii de laborator 5 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Benkes Éva Direcția 

Economică

TOTAL 71900000-7 5 000,00

12 



80 B75 ANULAT_Servicii de consultanță pentru 

elaborarea și depunerea Cererilor de 

finanțare în cadrul Planului Național de 

Redresare și Reziliență Componenta C15: 

Educație Reforma 5. Adoptarea cadrului 

legislativ pentru digitalizarea educației 

Investiția 9. Asigurarea echipamentelor și a 

resurselor tehnologice digitale pentru 

unitățile de învățământ, apelul de proiecte 

cu titlul „Dotarea cu laboratoare inteligente 

a unităților de învățământ secundar 

superior” 

51.02.01.03 - 

20.30.30

72224000-1 Servicii de 

consultanţă privind 

gestionarea 

proiectelor

0,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Molnar Zsuzsanna Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

81 B76 Servicii de consultanță pentru elaborarea și 

depunerea Cererilor de finanțare în cadrul 

Planului Național de Redresare și Reziliență 

Componenta C15: Educație Investiția 9. 

Asigurarea echipamentelor și a resurselor 

tehnologice digitale pentru unitățile de 

învățământ, Investiția 11. Asigurarea 

dotărilor pentru sălile de clasă 

preuniversitare și laboratoarele/atelierele 

școlar, Investiția 13. Echiparea 

laboratoarelor informatice din școlile de 

educație și formare profesională (EFP), 

apelul de proiecte cu titlul „Dotarea cu 

mobilier și echipamente digitale a unităților 

de învățământ preuniversitar și a unităților 

conexe”

51.02.01.03 - 

20.30.30

72224000-1 Servicii de 

consultanţă privind 

gestionarea 

proiectelor

26 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Molnar Zsuzsanna Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

82 B77 Serviciilor de consultanță pentru elaborare 

și depunere Cerere de finanțare în cadrul 

Planului Național de Redresare și Reziliență 

Componenta 7 – Transformarea digitală 

Investiția 3. Realizarea sistemului de 

eHealth și telemedicină, Investiția 

specifică:Investiția specifică I3.3 – Investiții 

în sistemele informatice și în infrastructura 

digitală a unităților sanitare publice

51.02.01.03 - 

20.30.30

72224000-1 Servicii de 

consultanţă privind 

gestionarea 

proiectelor

26 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Molnar Zsuzsanna Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

83 B104 ANULAT_Servicii de consultanță pentru 

elaborarea și depunerea a două Cereri de 

finanțare pentru "Modernizare/construire și 

dotare de noi baze de Salvamont în Județul 

Harghita" în cadrul Programului Operațional 

Regional,Programul Regional Centru 2021-

2027, Prioritate: 7. O regiune cu turism 

sustenabil

51.02.01.03

20.30.30

72224000-1 Servicii de 

consultanţă privind 

gestionarea 

proiectelor

0,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Farkas Maria Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

84 B124 Servicii de consultanță pentru elaborarea și 

depunerea unei Cereri de finanțare în 

Componentei 15, Educaţie, Reforma 6, 

Investiția 10 „Dezvoltarea rețelei de școli 

verzi și achiziționarea de microbuze verzi” în 

cadrul Planului Național de Redresare și 

Reziliență (PNRR).

51.02.01.03

20.30.30

72224000-1 Servicii de 

consultanţă privind 

gestionarea 

proiectelor

65 000,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Farkas Maria Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

TOTAL 72224000-1 117 000,00

85 B103 Servicii de întreținere, mentenanță de 

software

51.02.01.03

20.30.30

72267000-4 Servicii de 

întreţinere şi 

reparaţii de software

20 000,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Salamon Andrea Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

86 B108 Servicii de mentenanță program de

evidența economico-financiară

51.02.01.03

20.01.09

72267000-4 Servicii de 

întreţinere şi 

reparaţii de software

78 000,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Duka Zita Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

TOTAL 72267000-4 98 000,00

13 



87 B117 Servicii de elaborare a strategiei de sport a 

județului Harghita pe perioada 2024 – 2038

51.02.01.03

20.30.30

73220000-0 Servicii de 

consultanţă în 

dezvoltare

120 000,00 Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Balint Erika Direcția Generală 

Programe și 

proiecte

TOTAL 73220000-0 120 000,00

88 B96 Servicii de de internet fix pe anul 2023 51.02.01.03 - 

20.01.08

72400000-4 Servicii de internet 13 260,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Mark Ervin Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 72400000-4 13 260,00

89 B84 Înregistrare / prelungire nume de domenii 

tip .ro, .eu, .info, etc.

51.02.01.03 - 

20.30.30

72417000-6 Nume de domenii 

de internet

13 349,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Czeran Kezdi Mihaly Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
90 B85 Servicii de aplicații în rețeaua Facebook și 

Instagram

51.02.01.03 - 

20.30.01

72416000-9 Furnizori de servicii 

de aplicaţii

58 500,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Oproiu Monica Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
TOTAL 72410000-7 71 849,00

91 B50 Servicii legislative online 51.02.01.03 - 

20.01.09

75111200-9 Servicii legislative 18 748,78 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 75111200-9 18 748,78

92 B51 Servicii de certificare a semnăturilor 

electronice

51.02.01.03 - 

20.01.09

79132100-9 Servicii de certificare 

a semnăturii 

electronice

3 000,00 Buget Local Ianuarie-2023 Ianuarie-2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

93 B52 Servicii de certificare SSL 51.02.01.03 - 

20.01.09

79132000-8 Servicii de certificare 3 000,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 79132000-8 6 000,00

94 B88 Achiziții servicii de elaborare de studii 80.02.01.10 - 

20.30.30

79300000-7 Studii de piață și 

cercetare 

economică;sondaje 

și statistici

125 000,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Eross Bea Directia 

Management si 

Relatii 

Internationale

TOTAL 79300000-7 125 000,00

95 B22 Studiu compus din studiu de oportunitate și 

de prefezabilitate, cu privire la investiția 

propusă ,,Modificarea și reamenajarea 

clădirii Spitalul Policlinic Bălan partea Spital 

situat în Orașul Bălan, str. 1 Decembrie 

1918, nr. 32, județul Harghita"

51.02.01.03 - 

20.30.30

79311100-8 Servicii de elaborare 

de studii

20 000,00 Buget Local Iunie-2023 Iunie-2023 Máthé Árpád Directia generala 

patrimoniu

96 B78 Servicii de elaborare studii de specialitate 

(analiza de nevoi) în domeniul educație și 

IT- PNRR Componenta C15 apelul de 

proiecte cu titlul „Dotarea cu mobilier și 

echipamente digitale a unităților de 

învățământ preuniversitar și a unităților 

conexe”

51.02.01.03 - 

20.30.30

79311100-8 Servicii de elaborare 

de studii

68 690,00 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Molnar Zsuzsanna Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

97 B92 Servicii de proiectare steaguri 51.02.01.03 - 

20.30.30

79311100-8 Servicii de elaborare 

de studii

2 000,00 Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Szebeni Erika Direcția Arhitect 

Șef
TOTAL 79310000-0 90 690,00

98 B61 ANULAT_"Reabilitare, modernizare si 

dotarea Băilor Tradiţionale din 

loc.Sântimbru-Băi, în Bază de tratament în 

cadrul Secţiei de Recuperare, Medicină fizică 

si Balneologie al S.J.U. M-Ciuc (Studiu de 

prefezabilitate)"

66.02.06.01 - 

71.01.30

79314000-8 Studiu de 

fezabilitate

0,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Dosa Levente Directia generala 

tehnica

99 B110 Studiu de prefezabilitate privind ”Realizare 

Piste pentru biciclete în Județul Harghita”

51.02.01.03

71.01.30

79314000-8 Studiu de 

fezabilitate

63 025,21 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Antal Erno Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

100 B111 Lucrări necesare finalizării proiectului 

,,Modernizarea și reabilitarea Băilor 

Tradiționale din Comuna Sîntimbru” 

(expertiză tehnică și proiectare)

66.02.50.50

71.01.30

79314000-8 Studiu de 

fezabilitate

197 478,99 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Biro zoltan Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 79314000-8 260 504,20

14 



101 B63 Servicii de publicitate în Monitorul Oficial 

Partea a VI-a pe anul

2023

79341000-6 Servicii de 

publicitate

8 000,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Salamon Andrea Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

102 B113 Servicii de publicitate - realizare 

(imprimare), asigurarea locației de 

amplasare, afișare exterioară, montare, 

respectiv demontare bannere 

67.02.03.30

20.30.30

79341000-6 Servicii de 

publicitate

10 084,03 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Salamon Andrea Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 79341000-6 18 084,03

103 B23 Servicii de evaluare a bunurilor 

imobile/mobile

51.02.01.03 - 

20.30.30

79419000-4 Servicii de 

consultanţă în 

domeniul evaluării

75 630,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Bardocz Maria Direcția Generală 

Patrimoniu

104 B69 Servicii de consultanță pentru realizarea 

revizuirii Planului Județean de Gestionare a 

Deșeurilor 2020-2025.

74.02.05.02 - 

20.30.30

79411000-8 Servicii generale de 

consultanţă în 

management

50 000,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Horvath Szekeres 

Julia

Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 79419000-4 125 630,00

105 B98 Servicii de traducere 51.02.01.03

20.30.30

79530000-8 Servicii de traducere 15 000,00 Buget Local Martie 2023 Marttie 2023 Todor Andrea Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79530000-8 15 000,00

106 B97 Servicii de tipărire și livrare vouchere de 

vacanță

51.02.01.03

20.30.30

79823000-9 Servicii de tipărire şi 

de livrare

0,01 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Jurian Ildiko -

Melinda

Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79823000-9 0,01

107 B53 Achiziționarea serviciilor de traducere 

simultană− interpretariat la ședințele 

Consiliului Județean Harghita pe anul 2023

51.02.01.03 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

34 200,00 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Szabo Zsolt Direcția Juridică 

și Administrație 

Publică

108 B66 Servicii de interpretariat în cadrul 

„Programului Consiliului Județean Harghita 

pentru Ziua Națională a Tineretului în 

județul Harghita pe anul 2023

67.02.50 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

705,00 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Kardalus Eniko Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

109 B80 Servicii de interpretare 51.02.01.03 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

15 000,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79540000-1 49 905,00

110 B54 Servicii de perfecționare profesională a 

funcționarilor publici și personalului 

contractual din cadrul aparatului de 

specialitate a Consiliului Judeţean Harghita - 

din cadrul programului ZIADM

67.02.50 - 

20.13

79633000-0 Servicii de 

perfecţionare a 

personalului

21 008,40 Buget Local Ianuarie-2023 Ianuarie - 

2023

Abraham Erzsebet Directia resurse 

umane si 

comunicare

TOTAL 79630000-9 21 008,40

111 B116 Servicii de pază 51.02.01.03

20.01.09

79713000-5 Servicii de pază 269 000,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 79713000-5 269 000,00

112 B24 Servicii tipografice 51.02.01.03 - 

20.30.30

79810000-5 Servicii tipografice 10 000,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
TOTAL 79810000-5 10 000,00

113 B25 Sservicii de redactare și tipărire diplome A5 65.02.50 - 

20.30.30

79823000-9 Servicii de tipărire şi 

de livrare

300,00 Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Csiki Anna Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 79823000-9 300,00

114 B86 Modernizare baie tradițională Sószék și 

amenajare grup sanitar -DALI

51.02.01.03 - 

71.01.30

79930000-2 Servicii de 

proiectare 

specializată

27 731,09 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Mathe Arpad Directia generala 

patrimoniu

115 B87 Modernizare baie tradițională Nyír și 

amenajare grup sanitar (DALI)

51.02.01.03 - 

71.01.30

79930000-2 Servicii de 

proiectare 

specializată

27 731,09 Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Mathe Arpad Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 79930000-2 55 462,18

15 



116 B26 Servicii pentru evenimente pentru derularea 

programului Comitatus 

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

51 260,50 Buget Local Martie-2023 Martie-2023 Oproiu Monica Directia resurse 

umane si 

comunicare
117 B27 Servicii de organizare evenimente din cadrul 

Programului Creșterea eficienței în 

administrația publică la Consiliul Județean 

Harghita pe anul 2023

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

16 806,72 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

118 B28 Servicii pentru evenimente în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate, derulate în 

cadrul Programului de sprijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu județele 

și regiunile din afara țării pe anul 2023 

(SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

10 924,37 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

119 B29 Servicii pentru organizare evenimente în 

cadrul Programului Academia al Consiliului 

Județean Harghita 2023

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

8 403,36 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

120 B30 Servicii pentru evenimente în anul 2023 în 

cadrul programului multianual ”Acordarea 

distincțiilor de excelență pentru dezvoltarea 

și promovarea valorilor județului Harghita 

pe perioada 2022-2024”

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

45 952,94 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Todor Andrea Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

121 B31 Servicii pentru evenimente în anul 2023 în 

cadrul Programului de sprijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu județele 

și regiunile din afara țării, pe anii 2022-2024 

(DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

4 201,68 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

122 B32 Servicii pentru evenimente în anul 2023 în 

cadrul programului ”Reprezentarea și 

promovarea județului Harghita pe lângă 

instituțiile Uniunii Europene, Adunarea 

Regiunilor Europene și ALDA” pe anii 2022-

2024

80.02.01.10 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

8 403,36 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

123 B55 Servicii pentru evenimente pentru anul 

2023 în cadrul programului multianual 

”Cooperare interetnică și bilingvism în 

administrație” pe anii 2022-2023

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

16 806,72 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Dobos Erika Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

124 B107 Servicii pentru evenimente în cadrul 

„Programului Consiliului Județean Harghita 

pentru Ziua Națională a Tineretului în 

județul Harghita pe anul 2023”

67.02.50-

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

14 566,53 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Kardalus Eniko Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

125 B109 Servicii pentru evenimente necesară 

organizării evenimentului- Întâlnirea 

Corurilor bisericești din județul Harghita, 

Protopopiatul Ciuc Superior-Parohia 

Romano- Catolică din Mădăraș Ciuc

67.02.50-

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

12 605,04 Buget Local Aprilie 2023 Aprilie 2023 Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

TOTAL 79952000-2 189 931,22

126 B33 Servicii de editare a publicației în limba 

română Comitatus

67.02.50 - 

20.30.30

79970000-4 Servicii de editare 3 300,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Oproiu Monica Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
TOTAL 79970000-4 3 300,00

127 B56 Servicii de formare și pregătire profesională 

a funcţionarilor publici şi/sau a personalului 

contractual din cadrul aparatului de 

specialitate 

51.02.01.03 - 

20.13

80530000-8 Servicii de formare 

profesională

33 613,45 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Abraham Erzsebet Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

TOTAL 80530000-8 33 613,45

128 B81 Servicii de medicina muncii pe anul 2023 51.02.01.03 - 

20.01.09

85147000-1 Servicii de medicina 

muncii

38 000,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Bodo Emoke Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 85147000-1 38 000,00

129 B34 Servicii de deratizare 51.02.01.03 - 

20.01.09

90923000-3 Servicii de deratizare 8 403,36 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 90923000-3 8 403,36

16 



130 B35 ANULAT_Servicii prestate de autori în anul 

2023 în cadrul programului multianual 

Comitatus 

67.02.50 - 

20.30.30

92312210-6 Servicii prestate de 

autori

0,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Oproiu Monica Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare
131 B67 Servicii artistice în cadrul “Programului de 

sprijinire a culturii și vieții sociale a 

comunităților de etnie romă în județul 

Harghita pe anul 2023”

68.02.50.50 - 

20.30.30

92312000-1 Servicii artistice 8 813,33 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Kardalus Eniko Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

132 B68 Servicii artistice în vederea organizării 

diferitelor activități ca de exemplu 

spactacole și concerte de muzică pentru 

familii și copii.

67.02.50 - 

20.30.30

92312000-1 Servicii artistice 24 000,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Kardalus Eniko Direcția Generală 

Programe și 

Proiecte

TOTAL 92312000-1 32 813,33

133 B57 Servicii prestate de tehnicieni audio și de 

transmitere live a ședințelor de consiliu ale 

Consiliului Județean Harghita și a altor 

evenimente pe anul 2023

51.02.01.03 - 

20.01.09

92370000-5 Servicii prestate de 

tehnicieni audio

156 120,00 Buget Local Martie 2023 Martie 2023 Ambrus Gyongy-

Imola

Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 92370000-5 156 120,00

134 B36 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita în cadrul Programului de sprijinire 

și dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu 

județele și regiunile din afara țării (SAPL)

80.02.01.10 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

420,17 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

135 B37 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate ale Consiliului Județean Harghita 

în anul 2023 (SAPL)

51.02.01.03 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

840,34 Buget Local Decembrie 

2023

Decembrie 

2023

Tamas Annamaria Direcția Arhitect 

Șef

136 B38 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate în anul 2023 în cadrul 

programului ”Reprezentarea și promovarea 

județului Harghita pe lângă instituțiile 

Uniunii Europene, Adunarea Regiunilor 

Europene și ALDA” pe anii 2022-2024

80.02.01.10 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

2 310,92 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale

137 B39 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate ale CJH în organizarea Direcției 

management și relații internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

840,34 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale
138 B40 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii

delegațiilor din străinătate în anul 2023 în 

cadrul Programului de

80.02.01.10 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

1 260,50 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale
TOTAL 92500000-6 5 672,27

139 B58 Servicii de cazare pentru participarea la 

cursuri de formare profesională a 

funcţionarilor şi/sau a personalului 

contractual din cadrul aparatului de 

specialitate a Consiliului Judeţean Harghita

51.02.01.03 - 

20.06.01

98341000-5 Servicii de cazare 50 420,17 Buget Local Ianuarie 2023 Ianuarie 2023 Abraham Erzsebet Direcția Resurse 

Umane și 

Comunicare

140 B141 Servicii de cazare cu ocazia organizării 

workshopului pe tema îmbunătățirii 

cooperării interetnice

51.02.01.03

20.30.30

98341000-5 Servicii de cazare 2 752,28 Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Zonda Eva Direcția 

Management și 

Relații 

Internaționale
TOTAL 98341000-5 53 172,45

141 B41 Servicii de lăcătuşărie 51.02.01.03 - 

20.01.09

98395000-8 Servicii de 

lăcătuşărie

3 000,00 Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Petres Eva Direcția Generală 

Patrimoniu

TOTAL 98395000-8 3 000,00

4 663 384,32   

1 C01 Reparare şi întreţinere a centralelor termice 51.02.01.03 - 

20.02

45259300-0 Reparare şi 

întreţinere a 

centralelor termice

38 000,00   Buget Local Septembrie 

2023

Septembrie 

2023

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45259300-0 38 000,00   

TOTAL B - Contracte de Servicii

17 



2 C02 Lucrări de reparaţii la sistemul de încălzire 

la clădiri aflate în administrarea CJHR.

51.02.01.03 - 

20.02

45300000-0 Lucrări de instalaţii 

pentru clădiri

19 000,00   Buget Local Septembrie 

2023

Septembrie 

2023

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45300000-0 19 000,00   

3 C07 Lucrări de reparare şi de întreţinere de 

acoperişuri

51.02.01.03-

20.02

45261900-3 Lucrări de reparare 

şi de întreţinere de 

acoperişuri

90 000,00   Buget Local iulie 2023 iulie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45260000-7 90 000,00   

4 C06 Lucrări de instalaţii electrice 51.02.01.03

20.02

45310000-3 Lucrări de instalaţii 

electrice

70 000,00   Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45310000-3 70 000,00   

5 C03 Lucrări de instalaţii de apă şi canalizare şi 

de conducte de evacuare

51.02.01.03 - 

20.02

45332000-3 Lucrări de instalaţii 

de apă şi canalizare 

şi de conducte de 

evacuar

10 000,00   Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45332000-3 10 000,00   

6 C08 Lucrări de ignifugare 51.02.01.03-

20.02

45343100-4 Lucrări de ignifugare 21 000,00   Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45340000-2 21 000,00   

7 C05 Lucrări de montare pentru instalația de 

detectare, semnalizare și avertizare 

incendiu aferent Stației de sortare și Stației 

de compostare Remetea 

74.02.05.02 - 

71.01.30

45343200-5 Lucrări de instalare 

de dispozitive de 

stingere a incendiilor

470 000,00   Buget Local Februarie 

2023

Februarie 2023 Horvath Szekeres 

Julia

Direcția Arhitect 

Șef

45343200-5 470 000,00   

8 C04 Alte lucrări de finisare (zugrăveli) a 

construcţiilor

51.02.01.03 - 

20.02

45450000-6 Alte lucrări de 

finisare a 

construcţiilor

80 000,00   Buget Local Mai 2023 Mai 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45450000-6 80 000,00   

9 C09 Lucrari de renovare ascensorului de 10 

persoane, aflată în clădirea Aministrativ al 

Consiliului Judetean Harghita

51.02.01.03-

20.01.09

45453100-8 Lucrări de renovare 46 000,00   Buget Local Iulie 2023 Iulie 2023 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45453100-8 46 000,00   

TOTAL C - Contracte de Lucrari 844 000,00

TOTAL ACHIZITII 6 778 374,99

Director executiv Șef serviciu

Miercurea Ciuc, 18 iulie 2023

Avizat, Serviciul achiziții publice

Direcția economică Compartimentul achiziții publice

18 


